Confederação Brasileira de Futsal
    Fundada em 15 de Junho de 1979
    FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro

Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br

Portaria nº 01/2022

A Presidência da Confederação Brasileira de Futebol de Salão, no

uso de suas atribuições estatutárias e constitucionais com supedâneo

no art. 33, V do Estatuto Social, resolve:

CONSIDERANDO a necessidade de atualização constante para acompanhar as mais

diversas atualizações das regras;

CONSIDERANDO a necessidade constante da promoção de debates para melhor

entendimento das regras;

RESOLVE com fulcro o art. 33, V do Estatuto Social, CRIAR a Comissão de Regras,

contendo 01 (um) Presidente e 03 (três) Membros;

RESOLVE ainda NOMEAR os seguintes membros para formação das Comissão de

Regras, com mandato até 31/03/2023:

Presidente da Comissão de Regras: Paraguassu Fisch de Figueiredo

Membro: Daniel Pomeroy;

Membro: Adilson José Mattos;

Membro: Sérgio Ricardo Camanho.

Publique-se.

Fortaleza/CE, 28 de março de 2022.

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br